
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 192/2020 
WÓJTA GMINY TCZEW  

 
z dnia 11 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19. 

 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie (tj. Dz.U. 2020 poz. 
713) oraz w związku z §1, §7 ust. 1 pkt 1 lit b,c, §13, §14, §18 ust. 1 pkt 2 lit b, ust.2 pkt 4 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 
2020 poz. 1066, z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 
 

§1 
1. Urząd Gminy w Tczewie od dnia 10 sierpnia wykonuje zadania wyłącznie niezbędne do 

zapewnienia pomocy mieszkańcom i wyłącza bezpośrednią obsługę interesantów. 
2. W celu załatwienia spraw w Urzędzie Gminy w Tczewie należy się kontaktować telefonicznie 

pod nr tel. (58) 530-51-32 lub za pomocą korespondencji e-mail pod adresem: urzad@gmina-
tczew.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP – skrytka 
/3ry803jkvv/skrytka/, a także bezpośrednio w komórkach organizacyjnych telefonicznie.  

3. W szczególnych przypadkach będzie uwzględniana wizyta osobista w Urzędzie, jednak po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym. 

a) Do interesanta, którego sprawa została zakwalifikowana jako pilna będzie wychodził 
urzędnik do wydzielonej strefy.  

b) Interesant przed wejściem jest zobowiązany do dezynfekcji rąk oraz zakrycia ust oraz 
nos. 

c) Interesant jest zobowiązany do poddania się zmierzenia temperatury ciała 
termometrem bezdotykowym przed rozpoczęciem obsługi przez urzędnika. Osoby ze 
wskazaniem 37,5C i powyżej nie będą obsługiwane. 

d) Podczas obsługi interesanta pracownik jest zaopatrzony w ekran ochronny, maseczkę 
lub przyłbicę. 

4. W wydzielonej strefie (w wiatrołapie budynku) znajduje się urna umożliwiającą interesantom 
składanie korespondencji w formie papierowej. Strefa wydzielona będzie czynna w 
poniedziałek, wtorek, czwartek w godzinach od 7.45 do 14.30, w środę od 7.45 do 16.00 oraz 
w piątek od 7.45 do 13.00. 

5. Korespondencja w formie papierowej z urny oraz przesłana pocztą tradycyjną będzie poddana 
kwarantannie przez okres 48 godzin. 

6. W czasie godzin otwarcia dezynfekowane są elementy infrastruktury użytkowej narażonej na 
częsty kontakt. Po zamknięciu urzędu wyznaczone osoby w odzieży ochronnej będą 
dezynfekowały całą wydzieloną strefę wraz z urną. 
 
 
 
 

mailto:urzad@gmina-tczew.pl
mailto:urzad@gmina-tczew.pl


2 
 

§2 
1. Wytyczne dla organizatorów imprez kulturalnych i rozrywkowych w trakcie epidemii  

COVID-19: 
a. powołanie przez organizatora wydarzenia koordynatora do spraw zdrowotnych lub 

delegowanie konkretnej osoby do zadań związanych z dbałością o zachowanie 
wszelkich ustalonych procedur oraz stałego kontaktu z wyznaczoną osobą z właściwej 
powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej,  

b. zapewnienie dodatkowych procedur bezpieczeństwa dla osób pracujących przy 
realizacji wydarzenia,  

c. zebranie danych kontaktowych od osób uczestniczących w wydarzeniu,  
d. rozmieszczenie środków do dezynfekcji na terenie wydarzenia oraz tablic 

informacyjnych przypominających o obowiązku noszenia maseczek i zachowania 
dystansu m.in. 1,5 metra,  

e. zapewnienie płynów do dezynfekcji w strefie konsumpcji posiłków,  
f. w przypadku potwierdzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 uczestnika lub obsługi 

wydarzenia Organizator ma obowiązek udostępnić listę uczestników i pracowników 
odpowiednim pracownikom Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,  

g. wyraźne oddzielenie i oznaczenie terenu dla uczestników (aby uniemożliwić 
mieszanie się uczestników z osobami postronnymi, np. spacerowiczami).  

h. przestrzeganie wytycznych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla 
organizatorów imprez kulturalnych i rozrywkowych w trakcie epidemii wirusa SARS-
CoV-2 w Polsce.  

2. Dopuszcza się korzystanie z gminnych placów zabaw przy zachowaniu rygorów sanitarnych.  
3. Dopuszcza się organizowanie zebrań sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Tczew z 

zachowaniem rygorów sanitarnych:  
a. na przestrzeni otwartej  
b. w świetlicach wiejskich  

4. Korzystanie z świetlic wiejskich może odbywać się po uprzednim spełnieniu dodatkowych 
wymagań związanych z epidemią COVID-19.  

5. Wstrzymuje się od dnia 11 sierpnia 2020 do odwołania: 
a. zawierania odpłatnych umów o wynajem świetlic, 
b. nieodpłatnego udostępniania świetlic wiejskich na inne cele niż zebrania sołeckie 

 
§3 

Zobowiązuje się kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do: 
1. Organizowania pracy jednostki w taki sposób, aby zabezpieczyć niezbędne usługi dla 

mieszkańców.  
2. Zapewnienia pracownikom środków ochrony osobistej (płynu dezynfekcyjnego lub 

rękawiczek, maseczek bądź przyłbic), oraz zapewnienia warunków odpowiadających 
aktualnym rygorom sanitarnym.  

3. Publikowania na zarządzanych przez siebie kanałach informacyjnych oraz przy wejściach 
do budynku, informacji dotyczących funkcjonowania jednostki i obsługi mieszkańców. 

 
 



3 
 

§4 
Zaleca się korzystanie z informacji zawartych na portalach: 

1. www.gov.pl/web/koronawirus  
2. Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Gdańsku: www.wsse.gda.pl  
3. Wojewody Pomorskiego w Gdańsku: www.gdansk.uw.gov.pl  
4. Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Tczewie: www.psse.tczew.pl 

 
§5 

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, traci moc Zarządzenie Nr 187/2020 Wójta 
Gminy Tczew z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
COVID-19. 

 
§6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 
 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 11 sierpnia 2020 roku, z mocą obowiązującą do 
odwołania. 
 
 
 
 
 WÓJT GMINY TCZEW 

(-) Krzysztof Augustyniak 
 

http://www.gov.pl/web/koronawirus
http://www.wsse.gda.pl/
http://www.gdansk.uw.gov.pl/
http://www.psse.tczew.pl/

	ZARZĄDZENIE NR 192/2020
	§1
	§2
	§3
	§4
	§5
	§6
	§7

